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RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS DO REGIME PRÓPRIO DOS SERVIDORES PÚBLICOS

ORÇAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A ABRIL 2013/BIMESTRE MARÇO-ABRIL    

GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)
  RECEITAS CORRENTES
    Receita de Contribuições dos Segurados
      Pessoal Civil
        Ativo
        Inativo
        Pensionista
      Pessoal Militar
        Ativo
        Inativo
        Pensionista
    Outras Receitas de Contribuições
    Receita Patrimonial
      Receitas Imobiliárias
      Receitas de Valores Mobiliários
      Outras Receitas Patrimoniais
    Receita de Serviços
    Outras Receitas Correntes
      Compensação Previdenciária do RGPS para o RPPS
      Demais Receitas Correntes
  RECEITAS DE CAPITAL
    Alienação de Bens, Direitos e Ativos
    Amortização de Empréstimos
    Outras Receitas de Capital
  (-) DEDUÇÕES DA RECEITA
RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)
TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS (III) = (I + II) 

   8.769.656.656 
   7.000.006.734 
   1.261.329.008 
   1.052.890.296 
     813.828.094 
     207.786.307 
      31.275.895 
     208.438.712 
     152.048.286 
      56.390.426 

               0 
      46.874.295 

   5.608.854.583 
       7.291.104 

      84.615.649 
   5.516.947.830 

               0 
      82.948.848 
      79.089.492 
       3.859.356 

   1.769.649.922 
   1.540.634.928 
     229.014.994 

               0 
               0 

   2.262.446.397 
  11.032.103.053 

   8.769.656.656 
   7.000.006.734 
   1.261.329.008 
   1.052.890.296 
     813.828.094 
     207.786.307 
      31.275.895 

     208.438.712 
     152.048.286 
      56.390.426 

               0 
      46.874.295 

   5.608.854.583 
       7.291.104 

      84.615.649 
   5.516.947.830 

               0 
      82.948.848 
      79.089.492 
       3.859.356 

   1.769.649.922 
   1.540.634.928 
     229.014.994 

               0 
               0 

   2.262.446.397 
  11.032.103.053 

   1.691.111.811 
     691.111.811 
     144.701.985 
     124.739.237 
      99.006.489 
      18.986.591 
       6.746.158 

      19.962.748 
      18.295.016 
       1.667.732 

               0 
      74.063.537 

     419.837.494 
       1.955.393 
       1.873.963 

     416.008.138 
      39.030.784 
      13.478.010 
      11.942.849 
       1.535.161 

   1.000.000.000 
   1.000.000.000 

               0 
               0 
               0 

     501.211.721 
   2.192.323.532 

   2.472.521.025 
   1.472.521.025 
     413.282.718 
     357.492.048 
     287.359.718 
      50.516.468 
      19.615.863 
      55.790.669 
      52.232.875 
       3.557.794 

               0 
      76.944.000 

     878.432.781 
       3.171.033 
       5.274.116 

     869.987.631 
      79.821.765 
      24.039.761 
      21.615.598 
       2.424.162 

   1.000.000.000 
   1.000.000.000 

               0 
               0 
               0 

   1.054.442.427 
   3.526.963.452 

   1.347.789.144 
   1.282.422.080 
     352.318.192 
     300.014.490 
     240.579.823 
      47.755.839 
      11.678.827 
      52.303.702 
      44.933.741 
       7.369.961 

               0 
      17.076.912 

     891.785.929 
       2.587.463 

     288.645.293 
     600.553.173 

               0 
      21.241.047 
      21.212.122 

          28.925 
      65.367.064 
       4.133.924 

      61.233.140 
               0 
               0 

     650.233.385 
   1.998.022.529 

PREVISÃO
INICIAL

RECEITAS REALIZADAS
No Bimestre

PREVISÃO
ATUALIZADA

TOTAL DOS APORTES PARA O RPPS
  Plano Financeiro
    Recursos para Cobertura de Insuficiências Financeiras
    Recursos para Formação de Reserva
    Outros Aportes para o RPPS
  Plano Previdenciário
    Recursos para Cobertura de Déficit Financeiro
    Recursos para Cobertura de Déficit Atuarial
    Outros Aportes para o RPPS

DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) - (IV)
  ADMINISTRAÇÃO
    Despesas Correntes
    Despesas de Capital
  PREVIDÊNCIA
    Pessoal Civil
      Aposentadorias
      Pensões
      Outros Benefícios Previdenciários
    Pessoal Militar
      Reformas
      Pensões
      Outros Benefícios Previdenciários
    Outras Despesas Previdenciárias
      Compensação Previdenciária do RPPS para o RGPS
      Demais Despesas Previdenciárias
DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (V)
TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS (VI) = (IV + V)
RESULTADO PREVIDENCIÁRIO (VII) = (III - VI)

  11.028.243.053 
     224.426.234 
     202.536.734 
      21.889.500 

  10.803.816.819 
  10.803.816.819 
  10.803.816.819 

               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 

       3.860.000 
  11.032.103.053 

               0 

  11.022.823.053 
     219.006.234 
     197.116.734 
      21.889.500 

  10.803.816.819 
   9.914.353.945 
   9.188.777.506 
     725.576.439 

               0 
     889.462.874 
     747.822.053 
     141.640.821 

               0 
               0 
               0 
               0 

       9.280.000 
  11.032.103.053 

               0 

   1.931.931.735 
      19.555.426 
      19.452.669 

         102.757 
   1.912.376.310 
   1.442.528.830 
   1.072.431.203 
     370.097.627 

               0 
     469.847.480 
     395.566.137 
      74.281.343 

               0 
               0 
               0 
               0 

         529.648 
   1.932.461.383 
     259.862.149 

   3.772.414.505 
      36.122.070 
      36.019.314 

         102.757 
   3.736.292.435 
   2.846.829.561 
   2.121.253.122 
     725.576.439 

               0 
     889.462.874 
     747.822.053 
     141.640.821 

               0 
               0 
               0 
               0 

       1.069.107 
   3.773.483.612 
(    246.520.160)

   3.302.877.019 
      19.775.656 
      19.745.089 

          30.568 
   3.283.101.363 
   2.571.057.293 
   1.912.294.971 
     658.762.322 

               0 
     712.044.069 
     599.597.118 
     112.446.952 

               0 
               0 
               0 
               0 

       1.263.659 
   3.304.140.678 
(  1.306.118.149)

DOTAÇÃO
INICIAL

DESPESAS LIQUIDADASDOTAÇÃO
ATUALIZADA No Bimestre

RECEITAS

APORTE DE RECURSOS PARA O REGIME PRÓPRIO DE
PREVIDÊNCIA DO SERVIDOR

DESPESAS
Jan a Abr 2013 Jan a Abr 2012

Jan a Abr 2013 Jan a Abr 2012

PREVISÃO
INICIAL

RECEITAS REALIZADASPREVISÃO
ATUALIZADA No Bimestre Jan a Abr 2013 Jan a Abr 2012

RESERVA ORÇAMENTÁRIA DO RPPS PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA

PERÍODO DE REFERÊNCIA

CAIXA
BANCOS CONTA MOVIMENTO
INVESTIMENTOS
OUTROS BENS E DIREITOS

               0 
         415.695 

     266.605.357 
  96.598.352.352 

               0 
      10.173.225 

     514.226.804 
  97.441.384.820 

               0 
         926.752 

     689.128.631 
  96.290.864.607 

Mar/2013
31/Dez/2012Abr/2013BENS E DIREITOS DO RPPS

Valor                0 

               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 

               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 

               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 

               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 

               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
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GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO Continuação

FONTE: SIAFEM-RJ/SIG - Secretaria de Estado de Fazenda.
Obs.: Este Demonstrativo não considera a casa dos centavos.

Ronald Marcio G. Rodrigues
Coordenador – Mat. 819.458-1

Leonel Carvalho Pereira
Superintendente - Mat. 820.033-9
Contador - CRC-RJ-060449/O-7

Francisco Pereira Iglesias
Contador-Geral Mat. 816.250-5
Contador - CRC-RJ-051525/O-1

RECEITAS CORRENTES (VIII)
  Receita de Contribuições
    Patronal
      Pessoal Civil
        Ativo
        Inativo
        Pensionista
      Pessoal Militar
        Ativo
        Inativo
        Pensionista
    Para Cobertura de Déficit Atuarial
    Em Regime de Débitos e Parcelamentos
  Receita Patrimonial
  Receita de Serviços
  Outras Receitas Correntes
RECEITA DE CAPITAL (IX)
  Alienação de Bens
  Amortização de Empréstimos
  Outras Receitas de Capital
DEDUÇÕES DA RECEITA (X)

RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS - RPPS PREVISÃO
INICIAL

RECEITAS REALIZADASPREVISÃO
ATUALIZADA No Bimestre Jan a Abr 2013 Jan a Abr 2012

Contador - CRC-RJ-079208/O-8

ADMINISTRAÇÃO (XII)
  Despesas Correntes
  Despesas de Capital

DESPESAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS - RPPS DOTAÇÃO
INICIAL

DESPESAS LIQUIDADASDOTAÇÃO
ATUALIZADA No Bimestre Jan a Abr 2013 Jan a Abr 2012

       3.860.000 
       3.860.000 

               0 

       9.280.000 
       9.280.000 

               0 

         529.648 
         529.648 

               0 

       1.069.107 
       1.069.107 

               0 

       1.263.659 
       1.263.659 

               0 

   2.262.446.397 
   2.262.446.397 
   2.262.446.397 
   1.894.270.679 
   1.894.270.679 

               0 
               0 

     368.175.718 
     368.175.718 

               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 

   2.262.446.397 
   2.262.446.397 
   2.262.446.397 
   1.894.270.679 
   1.894.270.679 

               0 
               0 

     368.175.718 
     368.175.718 

               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 

     501.211.721 
     501.211.721 
     501.211.721 
     368.704.815 
     368.704.815 

               0 
               0 

     132.506.906 
     132.506.906 

               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 

   1.054.442.427 
   1.054.442.427 
   1.054.442.427 
     826.345.329 
     826.345.329 

               0 
               0 

     228.097.099 
     228.097.099 

               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 

     650.233.385 
     650.233.385 
     650.233.385 
     563.170.561 
     563.170.561 

               0 
               0 

      87.062.824 
      87.062.824 

               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 
               0 

   2.262.446.397    2.262.446.397      501.211.721    1.054.442.427      650.233.385 
TOTAL DAS RECEITAS PREVIDÊNCIÁRIAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS
(XI) = (VIII + IX - X)

       3.860.000        9.280.000          529.648        1.069.107        1.263.659 
TOTAL DAS DESPESAS PREVIDÊNCIÁRIAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS
(XIII) = (XII)
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